
IL RESPONSABILE DELL’AREA
TURLA DOMENICO

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 30 CIG
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio TECNICO CAP ____________ [  ]C  [  ]R

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA
TERRITORIO ED AMBIENTE

Numero  11   Del  19-02-20

Pag 1 - COMUNE PIETRACAMELA

Oggetto: PAGAMENTO  ONERI AUTORITA DI VIGILANZA  IV TRIMESTRE 2019



 IL RESPONSABILE DELL'AREA
TERRITORIO E AMBIENTE

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 1 del 2/01/2020 con il quale si affida la
responsabilità dell'area "Territorio e Ambiente" all'Arch. Domenico Turla ai sensi e per
gli  effetti dell’art 50 c. 10 e art 109 c. 2 del D. Lgs 267/2000 T.U. ordinamento Leggi
Enti Locali  ;

Premesso:

Che le procedure di gara sono soggette al pagamento di oneri di gara a1.
vantaggio di ANAC
Che nel IV trimestre 2019 sono state bandite n- 2 gare  e precisamente  gara2.
7507838 – “FSC2014/2020 da Legge Bilancio 2019 intervento di messa in
sicurezza e adeguamento al codice della strada comunale detta Variante e di via
San Sebastiano”  gara 7579461 – “sede comunale opere di completamento” ;
che l'ANAC ha emesso il relativo MAV allegato alla presente;3.
che necessita liquidare gli oneri ANAC per le gare di appalto svolte;4.

VISTI:

Il DLGS 50/2016;
Il D.Lgs 267/2001;

acquisito  il parere favorevole preventivo sulla regolarità contabile ai sensi dell'art
147 b. del TUEL e l'attestazione di copertura finanziaria  ai sensi degli artt. 147 b.
e 153 c. 5 del TUEL;

DETERMINA

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento e di seguito si intendono integralmente richiamate costituendone
motivazione, anche al fine di cui all’art. 3 della legge 07.08.1990, n. 241;
di dare mandato agli Uffici Finanziari per il pagamento del MAV2)
01030641044721701 di euro 60,00 beneficiario l'ANAC che si allega al
presente atto;
  di dare atto che tale somma è iscritta nel QTE dei progetti citati  ed è imputata3)
come segue  sui capitoli 3301/0 Inp 154/2019  e 3192/2 Imp 135/2019   del
Bilancio 2020 in corso di redazione , subimpegnando e liquidando agli impegni
come appresso indicato:

Pag 2 - COMUNE PIETRACAMELA



LA PRESENTE determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa sarà pubblicata all'albo pretorio per quindici giorni
consecutivi;

Il responsabile Area Territorio e Ambiente
Arch D.Turla

FSC 2014/2020 REGIONE
ABRUZZO INTERVENTO
STRAORDINARIOSTARDE
COMUNALE PAGAMENTO
ONERI ANAC

8 01 02 02 1 09
12

30/03/2020 €. 30,00

ImportoN. Cap.

Impegno 154/2019 CIG 79978545E8 CUP

Descrizione Miss. Prog Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

5̂
Livello

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili  D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione

3301/0

Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

5̂
Livello

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili  D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione

3192/2
SEDE COMUNALE
OPERE DI
FINITURA ED
EFFICENTEMENTO
ENERGETICO

08 01 02 02 2 08 002 30/03/2020 €. 30,00

ImportoN. Cap.

Impegno 135/2019 CIG 8279760CDE CUP

Descrizione Miss.

TERRITORIO ED AMBIENTE n. 11 del 19-02-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA

Prog



In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

F.to TURLA DOMENICO

Il responsabile dell’area

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Pietracamela, lì _____________________

Il responsabile del Servizio Finanziario

Il responsabile dell’area

F.to TURLA DOMENICO

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 27-02-2020 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

F.to TURLA DOMENICO

Il responsabile dell’area

TURLA DOMENICO
Il responsabile dell’area

Pag 4 - COMUNE PIETRACAMELA


